
Název organizace:  Okresní státní zastupitelství v Náchodě 

Adresa budovy: Kladská 1092, 547 01 Náchod 

 

Uživatelský popis 

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

U budovy je vyhrazeno jedno parkovací místo pro osoby se zdravotním omezením, 

které se nachází cca 10 m od vstupu do budovy. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova má dva vstupy – z přední strany od autobusového nádraží z ulice Kladská, 

druhý ze zadní strany od prodejny Koberce Brázda. 

 

c) Vstup do budovy 

Vchod z přední strany budovy je přístupný pouze pěším. Je opatřen jednokřídlými 

dveřmi, jež se otevírají ručně, jsou opatřeny samo zavíratelným zařízením. Šířka 

průjezdu těmito dveřmi není dostatečná. 

 

Vchod ze zadní strany budovy je přístupný jak pěším, tak osobám, které se dostaví 

motorovými vozidly. Vstup do budovy je bezbariérový, z obou stran opatřený 

zábradlím. Vstupní dveře jsou dvoukřídlé a jejich otevírání a zavírání je automatické.  

 

 

2.  Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

Za vstupními dveřmi z přední strany budovy je  5 schodů. Okresní státní zastupitelství 

se nachází ve 4. patře budovy, kam vede schodiště maximálně pro 2 osoby vedle sebe. 

Schodiště je z jedné strany opatřeno zábradlím s madlem. 

 

b) Plošina 

Není 

 

c) Výtah 

Za vstupními dveřmi ze zadní strany budovy je na levé straně osobní výtah, jímž 

lze dojet do 4. patra. Manipulační plocha před výtahem je dostatečná. Ovládací 

tlačítka přivolávacího systému výtahu jsou maximálně ve výšce 110 cm. Kabina je 

vybavena ovládacím panelem s tlačítky, na nichž jsou jednotlivá patra označena 

hmatnými symboly numericky i v Braillově písmu. Dále je v kabině tlačítko pro 

přivolání obsluhy výtahu v případě poruchy. 

 

Výtah má automaticky otevírané dvoukřídlé dveře cm a kabina je vybavena 

madlem a sklopným sedátkem. 

 



3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Přístup do kanceláří je jednokřídlými dveřmi o šířce 80 cm, otevíranými dovnitř 

kanceláří. 

 

b) Zúžený průchod 

Není 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Schodiště je označeno zvýrazňujícími prvky 

 

d) Navigační a orientační systém 

V přízemí budovy je vyznačeno Okresní státní zastupitelství v Náchodě, že se nachází 

ve 4. patře. 

 

e) Turnikety 

Nejsou 

 

f) Klientská zóna 

Manipulační prostor v budově je dostatečný pouze od zadního vchodu. Před 

výtahem ve 4. patře je prostor dostatečný. Po levé straně před vstupními dveřmi 

do prostor užívaných Okresním státním zastupitelstvím v Náchodě se nachází 

justiční stráž, která během pracovní doby odbaví osoby, které na OSZ přichází.  

Vstupní dveře do prostor zastupitelství jsou jeden a půl křídlé a dostatečně 

široké, když půl křídlo lze v případě potřeby ručně otevřít. Dveře jsou otevírány 

elektronicky justiční stráží po zazvonění. U vstupních dveří na zastupitelství je 

prah ve výšce 2 cm. 

 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a)  Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Na Okresním státním zastupitelství v Náchodě  - ve 4. patře budovy Úřadu 

práce  se bezbariérové WC nenachází. Tento je umožněn v prostorech 

užívaných kontaktním pracovištěm úřadu práce. 

 

  

 

 

 


